

単 価 合 意 書

令和6年7月1日に契約したR6梯川千代築堤護岸及び舟場橋A2橋台他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名の上、本システムに保存する。

令和06年07月05日

発注者 住所 石川県金沢市西念4丁目23番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

金沢河川国道事務所長 五十川 泰史

受注者 住所 石川県小松市白江町ト121番地1

氏名 株式会社丸西組

代表取締役社長 西 功太郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		91,039,142	
河川土工						
		式	1		9,040,742	
掘削工						
		式	1		1,195,234	
掘削	土砂					
		m3	970	262.6	254,722	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
現場～荒木田仮置場		式	1		825,664	
整地						
荒木田仮置場		式	1		114,848	
盛土工						
		式	1		2,389,515	
路体(築堤)盛土						
		m3	310	6,088	1,887,280	
路体(築堤)盛土						
		m3	40	775	31,000	
路体(築堤)盛土						
		m3	70	413.5	28,945	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
佐々木仮置場～現場		式	1		339,342	
積込(ルース)	土砂					
佐々木仮置場		式	1		102,948	
法面整形工						
		式	1		5,455,993	
法面整形(切土部)						
		m2	1,070	846.7	905,969	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)		m2	1,180	418.3	493,594	
法面整形(盛土部)	法面締固有	m2	1,080	674	727,920	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		848,260	
土材料		式	1		2,480,250	
地盤改良工		式	1		5,693,151	
自走式土質改良工		式	1		5,693,151	
土質改良	砂及び砂質土 固化材1m3当り使用量 30kg/m3 石灰系固化材(高含水粘性土・有機質土用)	m3	2,700	2,023	5,462,100	
土質改良機設置撤去		式	1		231,051	
法覆護岸工		式	1		24,676,006	
作業土工		式	1		1,489,898	
床掘り	土砂	式	1		115,872	
埋戻し		式	1		526,120	
基面整正		式	1		45,730	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂	式	1		71,616	
佐々木仮置場		式	1			

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 現場～荒木田仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		434,112	
土砂等運搬 佐々木仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		236,064	
整地 荒木田仮置場		式	1		60,384	
基礎工		式	1		2,537,613	
コンクリートブロック基礎	基-P-1型-有	m	123	20,631	2,537,613	
コンクリートブロック工		式	1		17,065,455	
大型平張ブロック	FB-I-T120-200-N2.0 遮水シート有	m2	495	12,404	6,139,980	
覆土ブロック	覆土型連節ブロック 遮水シート有	m2	627	17,425	10,925,475	
護岸付属物工		式	1		2,320,210	
隔壁工	隔1-0.0m	m	109	18,231	1,987,179	
小口止	小口止8	m	9	26,659	239,931	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	25	3,724	93,100	
植生工		式	1		1,262,830	
張芝		m2	730	1,606	1,172,380	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
野芝種子吹付		m2	350	210.8	73,780	
被覆シート張	ポリエチレンフィルム 透明 全面有孔 厚±0.02mm程度	m2	350	47.63	16,670	
付帯道路工		式	1		1,349,516	
アスファルト舗装工		式	1		1,349,516	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=15cm	m2	545	721.9	393,435	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生材入 t=5cm	m2	511	1,871	956,081	
旧橋撤去工(上部工)		式	1		17,009,349	
橋梁付属物撤去工		式	1		234,430	
鋼製高欄撤去		m	160	1,410	225,600	
現場発生品運搬	鋼製高欄	式	1		8,830	
床板撤去工		式	1		13,295,934	
コアボールリンク	φ 50	m	7	23,343	163,401	
コアボールリンク	φ 100	m	33	30,022	990,726	
コンクリートカッター切断	250mm<t≤300mm	m	338	16,261	5,496,218	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ワイヤー切断	区分C					
		m2	5	83,121	415,605	
床版撤去						
		m2	248	19,257	4,775,736	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物					
		m3	68	16,362	1,112,616	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		式	1		108,052	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	68	3,435	233,580	
主桁撤去工						
		式	1		2,464,565	
主桁転倒防止						
		桁	8	29,683	237,464	
支承縁切						
		支承	16	13,485	215,760	
桁材撤去						
		t	35	20,943	733,005	
桁上床板破碎						
		m3	11	87,592	963,512	
殻積込	コンクリート殻					
		式	1		12,958	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		式	1		17,479	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	11	3,435	37,785	
現場発生品運搬	主桁					
		式	1		246,602	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁足場工						
		式	1		1, 014, 420	
足場						
		式	1		1, 014, 420	
旧橋撤去工(下部工)						
		式	1		1, 107, 895	
作業土工						
		式	1		384, 228	
床掘り	土砂					
		式	1		10, 389	
床掘り	土砂					
		式	1		29, 004	
埋戻し						
		式	1		122, 880	
積込(ルース)	土砂					
佐々木仮置場		式	1		29, 094	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
現場～荒木田仮置場		式	1		85, 120	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
佐々木仮置場～現場		式	1		95, 901	
整地						
荒木田仮置場		式	1		11, 840	
橋台撤去工						
		式	1		723, 667	
基礎杭撤去	松丸太 φ 250, L=3. 6m					
		本	5	50, 635	253, 175	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物					
		m3	22	16, 362	359, 964	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		式	1		34,958	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	22	3,435	75,570	
構造物撤去工						
		式	1		3,773,383	
構造物取壊し工 (築堤護岸)						
		式	1		399,458	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物					
		m3	29	8,142	236,118	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t≦15cm					
		式	1		37,340	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 t≦15cm					
		m2	630	200	126,000	
構造物取壊し工 (市道舟場橋線)						
		式	1		305,494	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物					
		m3	20	8,142	162,840	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物					
		m3	2	16,362	32,724	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t≦15cm					
		式	1		3,930	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 t≦15cm					
		m2	530	200	106,000	
かご撤去工 (築堤護岸)						
		式	1		2,540,705	
じゃかご撤去						
		m	1,583	1,441	2,281,103	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
詰石運搬 現場～上小松仮置場		式	1		178,752	
積込(ルース) 現場	岩塊・玉石	式	1		55,986	
整地 上小松仮置場		式	1		24,864	
運搬処理工 (築堤護岸)		式	1		271,514	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	式	1		37,149	
殻運搬	アスファルト殻	式	1		71,858	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	29	2,152	62,408	
殻処分	アスファルト殻	m3	31	3,229	100,099	
運搬処理工 (市道舟場橋線)		式	1		256,212	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	式	1		25,620	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	式	1		3,178	
殻運搬	アスファルト殻	式	1		74,176	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	20	2,152	43,040	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	3,435	6,870	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻					
		m3	32	3,229	103,328	
仮設工						
		式	1		28,389,100	
工事用道路工 (築堤護岸)						
		式	1		1,611,658	
進入路盛土						
		式	1		379,050	
進入路盛土撤去						
		式	1		431,550	
碎石舗装	RC-40 t=30cm					
		式	1		229,250	
敷鉄板						
		式	1		571,808	
土留・仮締切工 (築堤護岸)						
		式	1		7,444,980	
大型土のう	耐候性 短期(1年)対応					
		式	1		6,130,710	
大型土のう撤去						
		式	1		1,314,270	
土留・仮締切工 (橋台工(新設))						
		式	1		3,271,740	
鋼矢板	Ⅲ型 L=11.0m					
		式	1		2,522,392	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体						
		式	1		164,428	
切梁・腹起し						
		式	1		584,920	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土留・仮締切工 (旧橋撤去工(下部工))		式	1		1,961,322	
鋼矢板	Ⅲ型 L=8.5m	式	1		1,476,332	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		式	1		164,428	
切梁・腹起し		式	1		320,562	
作業ヤード整備工 (橋台工(新設))		式	1		10,727,400	
ヤード造成		式	1		5,631,600	
ヤード撤去		式	1		5,095,800	
作業ヤード整備工 (旧橋撤去工(下部工))		式	1		3,372,000	
ヤード造成		式	1		1,761,600	
ヤード撤去		式	1		1,610,400	
橋梁下部		式	1		11,881,268	
橋台工		式	1		11,881,268	
作業土工		式	1		987,282	
床掘り	土砂	式	1		11,832	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂					
		式	1		82,178	
床掘り	土砂					
		式	1		48,320	
埋戻し						
		式	1		338,220	
基面整正						
		式	1		8,688	
掘削補助機械搬入搬出						
		式	1		42,912	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂					
佐々木仮置場		式	1		44,760	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
現場～荒木田仮置場		式	1		178,752	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
現場～荒木田仮置場		式	1		54,480	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
佐々木仮置場～現場		式	1		147,540	
整地						
荒木田仮置場		式	1		29,600	
場所打杭工						
		式	1		7,626,652	
場所打杭	杭径1000mm 杭長(設計長)18.0m 30-18-25BB W/C≦55%(C≧350kg/m ³)	本	4	1,884,508	7,538,032	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂					
		式	1		8,952	
積込(ルｰｽﾞ)	岩塊・玉石					
		式	1		5,332	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地						
荒木田仮置場		式	1		7,104	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
現場～荒木田仮置場		式	1		42,560	
土砂等運搬	軟岩					
現場～荒木田仮置場		式	1		6,228	
殻積込	コンクリート殻					
		式	1		4,712	
殻運搬	コンクリート(無筋)					
		式	1		5,124	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	4	2,152	8,608	
橋台躯体工						
		式	1		3,267,334	
均しコンクリート	18-8-25BB W/C≦65% t=10cm					
		m2	19	2,965	56,335	
コンクリート	30-12-40BB W/C≦50%					
		m3	64	20,998	1,343,872	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.46	182,495	83,947	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	1.88	180,571	339,473	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	0.28	181,488	50,816	
型枠						
		式	1		836,010	
円形型枠	φ 150					
		式	1		1,353	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支保						
		式	1		4,428	
足場						
		式	1		551,100	
道路改良 (市道舟場橋線)						
		式	1		14,160,335	
道路土工						
		式	1		3,256,354	
掘削工						
		式	1		61,610	
掘削	土砂					
		m3	50	262.6	13,130	
土砂等運搬 現場～荒木田仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		42,560	
整地 荒木田仮置場						
		式	1		5,920	
路体盛土工						
		式	1		1,521,087	
路体(築堤)盛土						
		m3	1,200	219.8	263,760	
土砂等運搬 佐々木仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		966,387	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		290,940	
路床盛土工						
		式	1		1,152,125	
路床盛土						
		m3	820	338	277,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
佐々木仮置場～現場		式	1		671,307	
積込(ルース)	土砂					
佐々木仮置場		式	1		203,658	
路肩盛土工						
		式	1		211,485	
路肩盛土						
		m3	30	6,088	182,640	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
佐々木仮置場～現場		式	1		22,131	
積込(ルース)	土砂					
佐々木仮置場		式	1		6,714	
法面整形工						
		式	1		310,047	
法面整形(切土部)						
		m2	50	846.7	42,335	
法面整形(盛土部)						
		m2	640	418.3	267,712	
舗装工						
		式	1		2,431,343	
アスファルト舗装工						
		式	1		2,431,343	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=15cm					
		m2	783	991	775,953	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20F) t=6cm					
		m2	745	2,222	1,655,390	
法面工						
		式	1		514,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工		式	1		514,640	
植生シート		m2	560	919	514,640	
カルバート工		式	1		2,716,320	
プレキャストカルバート工		式	1		2,716,320	
プレキャストボックス	BX(R)-S(a1)-B600×H600	m	20	59,256	1,185,120	
プレキャストボックス	RC-BOX-B600×H600	m	24	63,800	1,531,200	
排水構造物工		式	1		3,654,163	
作業土工		式	1		1,022,824	
床掘り	土砂	式	1		47,712	
床掘り	土砂	式	1		13,170	
埋戻し		式	1		281,850	
埋戻し		式	1		153,050	
基面整正		式	1		54,876	
積込(ルーズ)	土砂	式	1		49,236	
佐々木仮置場		式	1			

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 現場～荒木田仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		178,752	
土砂等運搬 現場～荒木田仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		51,100	
土砂等運搬 佐々木仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		162,294	
整地 荒木田仮置場		式	1		30,784	
側溝工		式	1		1,019,292	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	BF- I -B300-L2000	m	147	6,051	889,497	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	BF- I -B500-L2000	m	15	8,653	129,795	
集水桝・マンホール工		式	1		1,253,687	
現場打ち集水桝	MD種(800×800×1100)18-8-25BB W/C≦60%	箇所	2	93,721	187,442	
現場打ち集水桝	MD種(900×900×1100)18-8-25BB W/C≦60%	箇所	2	103,432	206,864	
現場打ち集水桝	MD種(900×900×1200)18-8-40BB W/C≦60%	箇所	2	162,432	324,864	
足掛金物	φ19 幅30cm 樹脂被覆製	個	8	2,473	19,784	
蓋	S-B900-L900-t12	枚	1	79,200	79,200	
蓋	S-B1000-L1000-t12	枚	3	97,111	291,333	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	MSGT-800-800(車道用,T-25)					
		枚	1	67,290	67,290	
蓋	MSGT-900-900(車道用,T-25)					
		枚	1	76,910	76,910	
防草コンクリート						
		式	1		358,360	
張りコンクリート	18-8-25BB W/C≦65% t=5cm					
		m2	170	2,108	358,360	
防護柵工						
		式	1		1,561,960	
路側防護柵工						
		式	1		1,561,960	
カーポートレール	Gr-C1-4E(ダークブラウン)					
		m	170	9,188	1,561,960	
区画線工						
		式	1		25,555	
区画線工						
		式	1		25,555	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温					
		m	190	134.5	25,555	
直接工事費						
		式	1		117,080,745	
共通仮設費						
		式	1		19,492,344	
共通仮設費						
		式	1		11,015,264	
運搬費						
		式	1		9,829,869	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重建設機械分解組立輸送費		式	1		8,488,070	
仮設材運搬費		式	1		1,341,799	
技術管理費		式	1		91,520	
水セメント比測定費		式	1		60,738	
河川工事台帳作成費		式	1		30,782	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,093,875	
共通仮設費（率計上）		式	1		8,477,080	
純工事費		式	1		136,573,089	
現場管理費		式	1		33,721,429	
工事原価		式	1		170,294,518	
一般管理費等		式	1		26,905,482	
工事価格		式	1		197,200,000	
消費税相当額		式	1		19,720,000	
工事費計		式	1		216,920,000	